
LEKNÍN
Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

ZDARMA
měsíčník

červen 2015

5

7 Město v pohybu – 
30 dní pro rodinu6 Soutěže v Železno-

horském regionu3 Letní kino  
na Konopáči

XI. ročník festivalu „Hudební léto v kostele sv. Bartoloměje“ začne v polovině června

www.hermanuv ‑mestec.cz

od narození a jehož skladby budou tvořit podstat-
nou část programu koncertu. Vždyť Hudební léto 
je neodmyslitelně spjato s barokními varhanami 
v kostele sv. Bartoloměje. Za nimi usedne přední 
český varhaník Přemysl Kšica, regenschori z koste-
la Panny Marie Sněžné v Praze. Dále vystoupí také 
trumpetista orchestru Státní opery v Praze Miroslav 
Laštovka, vítěz mezinárodní pěvecké soutěže v Kar-
lových Varech barytonista Jan Morávek a sopra-
nistka Štěpánka Heřmánková. Druhou polovinu 
festivalu v neděli 26. 7. otevře koncert souboru 
Hradišťan s uměleckým vedoucím Jiřím Pavli‑
cou. Koncert byl do dramaturgie zařazen po vel-
kém úspěchu Jiřího Pavlici a Hradišťanu při naší 
festivalové zastávce v roce 2013. Slibuje být opět 
skutečnou lahůdkou a hudebním zážitkem, který 
se zařadí k vrcholům celého festivalu. K filosofii 
festivalu od jeho počátku patří také dávat prostor 
mladým začínajícím uměleckým nadějím. V rámci 
Hudebního léta tak vystoupí vynikající studenti 
z řady států celého světa. Letos připadne Koncert 
účastníků Mezinárodních smyčcových kurzů 
v Litomyšli na neděli 9. 8. Finále a tečku za XI. roč-
níkem festivalu udělá koncert s titulem „Evokace“ 
vokálního souboru Gentlemen Singers v nedě‑
li 23. 8. Vokální soubor Gentlemen Singers z Hrad-

Léto klepe na dveře a s ním i již XI. ročník festivalu „Hudební léto v kostele sv. Bartoloměje“ v Heř-
manově Městci. Během své krátké historie se zařadil mezi tradiční kulturní akce regionu. Jedná se 
o největší kulturní akci co do organizace, počtu koncertů i návštěvníků v Heřmanově Městci a okolí. 
A jak vypadá letošní program? Šest festivalových koncertů se opět bude konat v pravidelném rytmu 
čtrnácti dnů vždy v neděli v 17.00 hodin od června (14. 6. 2015) do neděle před heřmanoměsteckou 
poutí (23. 8. 2015).

ce Králové je jediným profesionálním mužským 
oktetem svého druhu v České republice, vítězem 
mezinárodních soutěží a pravidelným účastníkem 
významných festivalů od USA až po Jižní Koreu. 
Program „Evokace“ představí duchovní repertoár 
různých stylových období včetně soudobé hudby, 
spirituálů a skladeb napsaných přímo pro soubor 
GS. Vstupné na jednotlivé koncerty je dobrovol-
né. Výjimku tvoří koncert Hradišťanu 26. července. 
Zde činí vstupné 200 Kč a předprodej vstupenek 
s místenkou byl již zahájen v TIC v Multifunkčním 
centru na nám. Míru.

XI. ročník má ambici ukázat pestrost hudební-
ho výrazu jak výběrem programu, který obsáhne 
období od baroka až po současnost, tak i pestrým 
výběrem špičkových interpretů v osobnostech 
např. Jiřího Pavlici nebo Alfréda Strejčka. Snažíme 
se dát prostor mladým nastupujícím interpretům. 
Pestrostí dramaturgie chceme přitáhnout co nej-
širší spektrum posluchačů a tím přispět k popula-
rizaci klasické hudby. K tomu slouží i externí kon-
cert mimo prostory kostela. Patří k vyhledávaným 
bodům festivalového programu. Jedním z cílů je 
spojit hudbu s duchovním prostředím liturgické-
ho prostoru. Přinést posluchačům možnost nechat 
hudbu případně i mluvené slovo promluvit k nitru 
člověka. Jedná se o nabídku letního zastavení a na-
čerpání sil v čase odpočinku a dovolených. Věříme, 
že nabídka koncertů přitáhne opět do působivého 
prostředí kostela sv. Bartoloměje jak pravidelné po-
sluchače, tak i turisty letní sezóny 2015. Těšíme se 
na společnou oslavu krásné hudby.

Marek Výborný

Festival zahájíme v neděli 14. 6. koncertem 
s podtitulem „Le Quattro Stagioni“. Uvede ho 
komorní soubor složený ze špičkových mladých 
českých profesionálních hudebníků Barocco 
sempre giovane s houslistkou Ivou Kramperovou 
a varhaníkem Pavlem Svobodou. Společně s čes-
kým hercem a recitátorem Alfredem Strejčkem 
uvedou patrně nejznámější koncert Antonia Vi-
valdiho „Čtvero ročních dob“, který bude provázet 
recitace Vivaldiho sonetů. Poslední červnovou 
neděli 28. 6. nás čeká tradiční výlet mimo hra-
nice klasické duchovní hudby v prostorách farní 
zahrady. Společně s Prague Cello Quartet se vy-
dáme na výlet „Od filmu k rocku“. Čtveřice mla-
dých umělců toho má společného více, než by se 
mohlo na první pohled zdát. Každý z nich je pro-
fesionálním violoncellistou. Všichni za sebou mají 
také studium hudby na AMU i v zahraničí a četné 
účasti na prestižních domácích i zahraničních 
soutěžích a festivalech. Především však společně 
tvoří originální a v České republice zcela unikátní 
uskupení s názvem PRAGUE CELLO QUARTET. První 
červencový koncert v neděli 12. 7. nese označe-
ní „Slavné árie a duety ze světových oratorií“. 
Zároveň ale bude tento koncert poctou Johannu 
Sebastianu Bachovi, který si letos připomíná 330 let 



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 2

JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 8. 4. 2015
127/2015 – RM vzala na vědomí zprávu starosty města 

týkající se předání veškeré dokumentace s žádostí k České 
obci sokolské směřující k dokončení převodu sokolovny do 
100% vlastnictví města a znění smlouvy na provoz restaurace 
uzavřené mezi T. J. a panem Rudolfem Kučerou s termínem 
vypršení 30. 4. 2015 a znění smlouvy na byt uzavřené mezi 
městem a manželi Janou a Tomášem Čurdovými a připravit 
vypsání výběrového řízení na provoz restaurace od 1. 1. 2016

128/2015 – RM vzala na vědomí výpověď nájmu nebyto-
vých prostor ve sportovní hale v podzemním podlaží firmou 
JUMING, s. r. o. a uložila připravit komplexní řešení provozu 
haly a sokolovny v souladu s usnesením č. 15/2012

130/2015 – RM potvrdila elektronické hlasování členů RM 
ze dne 1. 4. 2015 a schválila podání Kasační stížnosti proti 
rozsudku KS 52a 7/2014-122 ze dne 18. 3. 2015

132/2015 – RM projednala předložený záměr o vytvo-
ření podkladů pro koncepci rozvoje / strategického plánu 
a uložila svolat pracovní zasedání Rady města za účasti 
Ing. arch. Ondřeje Teplého za účelem seznámení se s vý-
znamem strategického plánu rozvoje města

134/2015 – RM rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky na 
zakázku „Projektová dokumentace rekonstrukce elektroinsta-
lace v budově Základní umělecké školy v Heřmanově Městci“ 
a přidělení zakázky společnosti ELprojekt.cz, s. r. o.

135/2015 – RM schválila vypsání zakázky malého roz-
sahu na zpracování prováděcí projektové dokumentace 
vzduchotechniky sálu kina

136/2015 – RM schválila přidělení stánkových míst 
pro prodej občerstvení na Bartolomějské pouti konané 
ve dnech 29. 8. – 30. 8. 2015 celkem 8 prodejcům, a to: 
Agentura RR, s. r. o. - p. Ráček, Antonín Hájek, Monika 
Jandová, Ludvík Paldus, Ladislava Paldusová, Jiří Spilka, 
Zuzana Zvárová a Jiří Maleček

139/2015 – RM doporučila pronájem pozemku parcelní 
číslo st. 1115 o výměře 20 m2 v k.ú. Heřmanův Městec za cenu 
4 Kč/m2/rok manželům Vratislavu a Věře Křížovým

 141/2015 – RM doporučila směnu částí pozemků par-
celní číslo 270/5 o výměře cca 9 m2 a parcelní číslo 270/8 
o výměře cca 2 m2 a pozemků parcelní číslo 260/7 o vý-
měře 53 m2 a parcelní číslo st. 1349 o výměře 12 m2 v k.ú. 
Heřmanův Městec za část pozemku parcelní číslo st. 474/2 
o výměře cca 12 m2 v k.ú. Heřmanův Městec s panem Lu-
bomírem Kořínkem, který uhradí doplatek 207 Kč/m2 za 
cca 52 m2 a 259 Kč/m2 za 12 m2 st. parcely ve vlastnictví 
města a uzavření věcného břemene na vedení veřejného 
osvětlení. Pan Kořínek uhradí nájem 2 roky zpětně, daň 
z nabytí nemovitých věcí, poplatek za podání návrhu na 
vklad do katastru nemovitostí a náklady za vyhotovení GP

JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 22. 4. 2015
155/2015 – RM rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky na 

herní prvek na dětském hřišti v Konopáči a přidělení zakázky 
společnosti TR Antoš, s. r. o.

156/2015 – RM rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky 
na zakázku „Obnova dopadových ploch na dětském hřišti 
u ZŠ v Heřmanově Městci“ a přidělení zakázky společnosti 
4 SOFT, s. r. o.

157/2015 – RM schválila návrh smlouvy o dílo firmy Dezin-
fa, s. r. o. na provedení celoplošné deratizace města

158/2015 – RM vzala na vědomí vyjednaný bezúplatný 
nájem s Autokempinkem Konopáč a neschválila provoz Let-
ního kina Konopáč

160/2015 – RM schválila odvolání současných jmeno-
vaných členů školské rady: Ing. Zdenky Sedláčkové, Renaty 
Brychtové, Václava Dostála a jmenování navržených členů 
školské rady: Mgr. Marta Pleskotové, Bc. Jany Krejčíkové, Ota-
kara Volejníka

165/2015 – RM doporučila pronájem části pozemku par-
celní číslo 1876/7 o výměře 70 m2 v k.ú. Heřmanův Městec za 
cenu 3 Kč/m2/rok manž. Martinovi a Petře Macasovým

166/2015 – RM schválila posunutí termínu dokončení 
rekonstrukce č. p. 801 do 30. 6. 2015 a návrh dodatku č. 2 ke 
smlouvě o dílo s firmou Rudolf Kmoch, spol. s. r. o.

169/2015 – RM projednala stav územního plánu v lokalitě 
u nádraží v návaznosti na novou koncepci ulice Tylova a po-
věřila starostu města Josefa Kozla jednáním s majiteli pozem-
ků v dané lokalitě, včetně případných investorů, za účelem 
možné změny území v části ploch vedených pro výrobu 
a lehký průmysl na statut Občanská vybavenost

170/2015 – RM schválila uzavření Smlouvy o nájmu neby-
tových prostor s panem Rudolfem Kučerou, IČ: 15021718 na 
provoz restaurace v Sokolovně Heřmanův Městec, Jiráskova 
ul. 533 a to na dobu určitou od 1. 5. 2015 do 31. 12. 2015

171/2015 – RM schválila přidělení neinvestiční dotace dle 
dotačního řízení 2015 a schválených kritérií v oblasti sport: 
T. J. Sokol Heřmanův Městec – 24.000 Kč, Modelářský klub 
SMČR Č. 165 – 39.000 Kč, Běžecký klub Heřmanův Městec 
z.s. – 3.000 Kč
– přidělení neinvestiční dotace dle dotačního řízení 
2015 a schválených kritérií v oblasti kultura a ostatní 
spolková činnost:
– VESELO (pro malé i velké) Heřmanův Městec –  
 7.000 Kč
– Římskokatolická farnost – děkanství Heřmanův 
 Městec – 18.000 Kč
– Heřmani, o. s. – 13.000 Kč
– Farní sbor Českobratrské církve evangelické  
 v Heřmanově Městci – 4.000 Kč
– ZO Českého zahrádkářského svazu Heřmanův  
 Městec – 3.000 Kč
– Společnost přátel Železných hor – 6.000 Kč
– Junák – svaz skautů a skautek středisko „Leknín“  
 H. Městec – 24.000 Kč
– Živé město Heřmanův Městec, z. s. – 25.000 Kč
– Česká tábornická unie – T. K. STARÝ PUŠKY  
 Heřmanův Městec 5.000 Kč
– Svaz postižených civilizačními chorobami  
 v ČR, o. s. – 20.000 Kč
– Náboženská obec Církve Československé- 
 -husitské – 14.000 Kč
– SDH Chotěnice – 17.000 Kč
– Rodičovské centrum Radovánek – 23.000 Kč
– Český svaz včelařů, o. s. Heřmanův Městec – 2.000 Kč
– Český kynologický svaz ZKO Heřmanův Městec  
 č. 76 – 3.000 Kč
– Občanské sdružení Herout – 15.000 Kč

173/2015 – RM projednala stav programu regenera-
ce Městské památkové zóny města Heřmanův Městec 
a schválila vypracování nového Programu regenerace 
MPZ na období 2016–2026 dle předložené cenové nabídky 
a rozsahu vypracování, zpracovatele Program regenerace 
MPZ firmu F. R. Václavík – B. Šeda, s. r. o.

174/2015 – RM schválila uzavření nájemní smlouvy na 
pozemek parcelní číslo st. 1110 o výměře 21 m2 v k.ú. Heř-
manův Městec za cenu 4 Kč/m2/rok s panem Zdeňkem 
Polanským od 1. 5. 2015

175/2015 – RM schválila uzavření nájemní smlouvy na 
část pozemku parcelní číslo 1104/9 o výměře 370 m2 v k.ú. 
Heřmanův Městec za cenu 4 Kč/m2/rok s panem Vladisla-
vem Urbanem od 1. 5. 2015

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
Zastupitelstvo města usnesením č. 19/2015 ze dne 

13. 5. 2015 schválilo přidělení neinvestiční dotace dle do-
tačního řízení 2015 a schválených kritérií v oblasti sport:
– FK Jiskra Heřmanův Městec – 227.000 Kč
– TJ Jiskra Heřmanův Městec – 142.000 Kč
– SK Heřmanův Městec – 165.000 Kč

JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 13. 5. 2015
177/2015 – RM schválila smlouvu se společností 

GNOSTIKA CONSULTING, s. r. o. Praha 1 na provedení 
personálního auditu

181/2015 – RM uložila zpracovat návrh města na zříze-
ní, na základě předloženého materiálu, městské policie 
v Heřmanově Městci

184/2015 – RM vzala na vědomí čerpání rozpočtu ve-
dlejšího hospodářství za I. čtvrtletí 2015

185/2015 – RM schválila navýšení počtu pracovníku 
v Domě pro seniory o dvě pracovnice sociální péče a 
navýšení neinvestičního příspěvku o 300.000 Kč pro rok 
2015.

187/2015 – RM schválila jmenování Mgr. Jany Kopecké 
ode dne 7. 9. 2015 vedoucí sociálního odboru MěÚ

188/2015 – RM schválila přidělení bytu č. 12 o velikosti 
1 + 1 v DPS U Bažantnice 964, Heřmanův Městec p. Ku-
belkové Haně

190/2015 – RM schválila přidělení individuálního 
finančního příspěvku ve výši 5.436 Kč pro rok 2015 pro 
p. Petra Macháčka

191/2015 – RM schválila přidělení individuálního fi-
nančního příspěvku ve výši 45.000 Kč Rodičovskému 
centru Radovánek pro rok 2015 dle schváleného roz-
počtu.

192/2015 – RM schválila finanční spoluúčast města 
na akci formou odpuštění nájmů a další součinnost 
v městských zařízeních a organizacích za předpokladu, 
že nebude vybíráno vstupné

193/2015 – RM schválila přidělení individuálního fi-
nančního příspěvku ve výši 3.000 Kč pro akci Nejúspěš-
nější sportovec Chrudimska roku 2015

198/2015 – RM revokuje usnesení 32/2013 ve smyslu 
změny ceny a ukládá zveřejnit záměr města na odpro-
dej pozemkových parcel p. č. 114/8 o výměře 533 m2, 
p. č. 114/9 ve výměře 554 m2, p. č. 114/11 ve výměře 
876 m2, 114/13 a p. č. 2356 ve výměře 928 m2, p. č. 114/10, 
114/14, 115/3 a 2069/4 ve výměře 980 m2 pro výstavbu 
rodinných domů v lokalitě Průhon s tím, že nejnižší 
cenová nabídka za 1 m2 činí 700 Kč včetně nákladů na 
uhrazení daně z převodu nemovitostí

200/2015 – RM vzala na vědomí předložená kritéria 
pro vyplácení odměn zaměstnanců škol z fondu odměn

204/2015 – RM nedoporučila pronájem pozemku 
parcelní číslo 54/1 o výměře 107 m2 v k.ú. Heřmanův 
Městec za cenu 4 Kč/m2/rok Mgr. Peteru Antalovi a do-
poručuje odprodej pozemku 54/1 o výměře 107 m2 
v k.ú. Heřmanův Městec dle cenové mapy

206/2015 – RM doporučila pronájem pozemku par-
celní číslo st. 1080 o výměře 21 m2 v k.ú. Heřmanův Měs-
tec za cenu 4 Kč/m2/rok panu Janu Červenkovi

207/2015 – RM schválila uzavření nájemní smlouvy 
na pozemek parcelní číslo st. 1115 o výměře 20 m2 v k.ú. 
Heřmanův Městec za cenu 4 Kč/m2/rok s manžely Vrati-
slavem a Věrou Křížovými

208/2015 – RM vzala vědomí, že v době zveřejnění 
záměru města na pronájem části pozemku parcelní číslo 
1104/30 ozn. jako díl,A2“ o výměře 300 m2 v k.ú. Heřma-
nův Městec nebyla podána žádná žádost na pronájem 
pozemku a a znovu zveřejnit záměr

209/2015 – RM doporučila pronájem pozemku par-
celní číslo st. 1644 o výměře 17 m2 za cenu 7 Kč/m2/rok 
a část pozemku parcelní číslo 856/21 o výměře 321 m2 
za cenu 4 Kč/m2/rok v k.ú. Heřmanův Městec paní Bo-
ženě Dobruské a pronájem části pozemku parcelní 
číslo 856/21 o výměře 225 m2 v k.ú. Heřmanův Městec 
za cenu 4 Kč/m2/rok panu Miroslavu Cahovi a Boženě 
Dobruské

210/2015 – RM doporučila pronájem pozemku par-
celní číslo 856/50 o výměře 369 m2 v k.ú. Heřmanův 
Městec za cenu 4 Kč/m2/rok panu Luboši Konvalinovi

211/2015 – RM nedoporučila odprodej pozemku 
parcelní číslo 1843/4 v k.ú. Heřmanův Městec panu 
Richardu Nekvindovi a Petru Nekvindovi z důvodu, že 
se jedná o veřejné prostranství a rovněž nedoporučuje 
směnu pozemku parcelní číslo 1843/4 v k.ú. Heřmanův 
Městec ve vlastnictví města za pozemek parcelní číslo 
1822/5 ve vlastnictví pana Petra Nekvindy

212/2015 – RM uložila jednat s paní Marií Levinskou 
o možnosti odkoupení části pozemku parc. č. 471 v k. ú. 
Chotěnice o výměře cca 12 m2 (pod čekárnou)

216/2015 – RM schválila smlouvu o dílo s Janem Prů-
šou na prořezávku a výřez listnatých dřevin

217/2015 – RM schválila smlouvu o dílo s Miroslavem 
Kočím na těžbu dříví, prořezávky a manipulace v lesích

218/2015 – RM schválila v souladu se závěry hod-
notící komise na veřejnou zakázku Snížení energetické 
náročnosti sokolovny v Heřmanově Městci o výběru 
nejvhodnější nabídky uchazeče ABP Consulting,a.s. 
s cenou 9.865.531,41 Kč bez DPH

219/2015 – RM rozhodla v souladu se závěry hod-
notící komise na veřejnou zakázku Snížení energetické 
náročnosti DDM Ježkovka v Heřmanově Městci o vý-
běru nejvhodnější nabídky uchazeče Pluto, společnost 
s ručením omezeným s cenou 1.801.424 Kč bez DPH

220/2015 – RM rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky uchazeče Rudolf Kmoch, spol. s r. o. s cenou 
323.540,20 Kč bez DPH na zakázku „Stavební úpravy 
Domu dětí a mládeže Heřmanův Městec“

221/2015 – RM revokovala usnesení č. 158/2015 ze 
dne 22. 4. 2015 a schvaluje provoz letního kina Konopáč 
v období 4. 7. 2015 – 22. 8. 2015

Z jednání rady města



strana 3 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv ‑mestec.cz

Letní kino na Konopáči 
bude také letos

Kino „Mír“  
program na červen 2015:

S písničkou, flétničkou 
i básničkou na „rozkvetlé 
louce“

APŽ program červen 2015
CVIČENÍ:
každé úterý od 14.00 v RC Radovánek
2. 6. 2015 Cvičení na gymballech
9. 6. 2015 Dechová a protahovací cvičení
16. 6. 2015 Cvičení se zátěží
23. 6. 2015 Procvičování pánevního dna
30. 6. 2015 Oslavíme cvičební rok

MIMOŘÁDNÉ AKTIVITY:
3. 6. 2015 STŘEDA – Projdeme se s hůlkami 
i bez nich. Chůze do 10 km. Sraz ve 14 hodin u par-
ku – vstup u samoobsluhy Holub.

10. 6. 2015 STŘEDA – Dopolední vycházka – 
„aby nám lépe chutnalo“. Sraz v 10 hodin u parku.

17. 6. 2015 STŘEDA – NORDIC WALKING – 
společná procházka v rámci projektu Město 
v pohybu – 30 dnů pro rodinu. Sraz v 18 hodin 
u informačního centra.

VÝLETY:
20. 6. 2015 SOBOTA – VÝLET S NÁZVEM „PO‑
ZNÁVÁME OKOLÍ PRAHY“ 
Odjezd v pátek v 7.10 z vlakového nádraží. Návrat 
do 19 hodin.

27. 6. 2015 SOBOTA – DÁMSKÁ CYKLISTICKÁ 
VYJÍŽĎKA 
Projížďka k zámku Nechanice. Trasa dlouhá 60 km 
nejen po silnici, lze částečně zkrátit vlakem. Sraz 
v 9 hodin u vlakového nádraží.

DIVADLO V PARDUBICÍCH:
24. 6. 2014 v 19 hodin STŘEDA 
KAVKAZSKÝ KŘÍDOVÝ KRUH – B. Brecht 
Abonentní skupina „B3“. Odjezd autobusu v 18 ho-
din z nám. Míru.

Více informací na tel.: 723 152 866. 
Za APŽ Ivana Krbcová

Termín jednání Rady města
• Středa 17. 6. 2015 17.00

Veřejné zasedání 
zastupitelstva města 

• Pondělí 15. 6. 2015  17.00  

Otevřená kancelář starosty
• Pondělí 8. 6. 2015 14.00–16.00
• Pondělí 22. 6. 2015 14.00–16.00

Heřmanoměstecké 
podzimní slavnosti

Město Heřmanův Městec nabízí možnost účas-
ti na Staročeských řemeslnických trzích, které se 
budou konat v rámci Heřmanoměsteckých pod-
zimních slavností dne 3. října 2015 od 9:00 hodin 
na náměstí Míru. Trhy budou probíhat v duchu 
řemeslné, stylové či staročeské výroby. Přednost 
získají ti, kteří mají historický stánek, dobový oděv 
a podporují prodej i průběžnými ukázkami výroby 
či řemesla.

Máte -li o prodejní místo zájem, vyplňte a za-
šlete nám žádost nejpozději do 31. 8. 2015 
na adresu: Město Heřmanův Městec, náměs-
tí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec. Formulář 
žádosti spolu s podrobnějšími údaji o trzích 
naleznete na webových stránkách města: 
www.hermanuv -mestec.cz/mesto/hermano- 
mestecke -podzimni -slavnosti/.

 Hana Marčáková
Odbor finanční a vedlejšího hospodářství

Upozornění pro pořadatele 
veřejných akcí

Rádi bychom pořadatelům veřejných akcí kona-
ných na území města připomněli povinnost ozná-
mit tuto akci nejméně 30 dní před jejím konáním 
Městskému úřadu Heřmanův Městec tak, jak je 
dáno vyhláškou č. 3/2012.

Dále upozorňujeme pořadatele veřejných akcí 
na povinnost doložit písemný souhlas majitele po-
zemku nebo budovy, kde se bude veřejná akce 
konat a to buď vyplněním souhlasu přímo ve for-
muláři nebo dodáním samostatné přílohy. V přípa-
dě pořádání veřejné akce na pozemku nebo v bu-
dově města, uděluje tento souhlas Rada města. 
Termíny zasedání Rady města je možné dohledat 
na internetových stránkách Města Heřmanův Měs-
tec nebo v městském zpravodaji.

Zároveň upozorňujeme, že na stránkách měs-
ta byl zveřejněn nový formulář pro „Oznámení 
veřejné akce“, který je možné si vyzvednout také 
v podatelně městského úřadu.

Pavla Kozlová, podatelna MěÚ
Upozorňujeme všechny občany i návštěvníky 

města, že také letos o prázdninách bude v pro-
vozu letní kino v areálu autokempu na Konopáči.

Pro všechny příznivce letních zážitků pod širým 
nebem je jistě dobrou zprávou, že také v tomto 
roce mohou navštívit letní kino na Konopáči. Na 
základě rozhodnutí rady města ze dne 13. 5. 2015 
byl schválen provoz letního kina v období 
4. 7. – 22. 8. 2015. Promítat se bude vždy ve středu 
a v sobotu po setmění. Diváci se mohou těšit na 
výběr úspěšných filmů z uplynulé sezony i několik 
novinek. Před zahájením sezony najdou občané 
Heřmanova Městce a okolí podrobný program let-
ního kina ve svých schránkách. K dispozici bude 
také v informačních centrech, ve vybraných ob-
chodech, restauracích a samozřejmě také přímo 
v kempu.

Nenechte si ujít výjimečný filmový zážitek v přírodě.
Dalimil Nevečeřal, vedoucí kina

Středa  3. 6. v 19.3 Zabijáci
Pátek  5. 6. a sobota 6. 6. v 17.30  
  Hurá na fotbal (3D/2D)
Pátek  5. 6. v 19.30  Země zítřka
Sobota  6. 6. v 19.30  Stále spolu
Úterý  9. 6. v 18.00  Avengers: Age of Ultron
  (titulky)
Středa  10. 6. v 19.30  Divoká dvojka
Čtvrtek  11. 6. v 18.00 a pátek 12. 6. v 19.30   
  Jurský svět (3D/2D)
Pátek  12. 6. a sobota 13. 6. v 17.30  
  Sedmero krkavců
Sobota  13. 6. v 19.30  Špión
Úterý  16. 6. v 18.00  Avengers: Age of Ultron
  (dabing)
Středa  17. 6. v 18.00  Malá z rybárny
Středa  17. 6. v 19.30  Insidious 3: Počátek
Pátek  19. 6. v 17.30  Ronja, dcera loupežníka
  (divadlo)
Pátek  19. 6. v 19.30 a sobota 20. 6. v 17.30 – 
  Andílek na nervy
Sobota  20. 6. v 19.30  Dítě číslo 44
Neděle  21. 6. v 18.00  Iva Marešová – koncert  

(zámecký park, v případě nepříznivého počasí v kině)

Úterý  23. 6. v 19.30  Život je život
Středa  24. 6. v 19.30  Odebrat z přátel
Čtvrtek  25. 6. a sobota 27. 6. v 17.30    Mimoni
Pátek  26. 6. v 17.30  Mimoni 3D
Pátek  26. 6. v 19.30  Dáma ve zlatém
Sobota  27. 6. v 19.30  Slepá

Aktuální program kina a bližší informace k akcím 
pořádaným v kině najdete na: www.kinohm.cz

Ve dnech 5. a 6. května jsme navštívily obyvatele 
pečovatelských domů na Masarykově náměstí i na 
sídlišti U Bažantnice. Pozvaly jsme je na pomyslnou 
„rozkvetlou louku“, zazpívaly jsme jim a zahráliy 
na flétny jarní písničky. Básničkami o maminkách 
jsme udělali radost zvláště seniorkám.

Ve čtvrtek 14. 5. jsme pozvali naše maminky, 
babičky, ale i tatínky do našeho 3. oddělení školní 
družiny. Také jim jsme předvedly jarní program 
s písničkami, flétničkou a básničkami. Naši herci 
zahráli dvě loutkové pohádky „O Červené karkul-
ce“ a pohádku „Proč nechtěl Honza princeznu za 
ženu.“

Všem posluchačům, zvláště pak maminkám k je-
jich svátku, jsme chtěly udělat radost a myslíme si, 
že se nám to podařilo.

Děti ze 3. oddělení školní družiny  
s paní vychovatelkou J. Friedlovou



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 4

Informace ze Základní umělecké školy

a Monika Jelínková, které letos uspěly v okresním 
kole soutěže, Kristýna Novotná, vítězka krajského 
kola soutěže ve hře na klávesy a taneční skupina 
Mega Magic z Heřmanova Městce, v letošním roce 
nejúspěšnější skupina tanečního oboru.

Ohlédnutí za akcemi ZUŠ v měsíci dubnu a květ-
nu. Ve středu 20. 5. vystoupili absolventi a i mladší 
žáčci ZUŠky v městecké synagoze na Závěrečném 
koncertu, svoji návštěvou muzikanty poctil i pan 
starosta J. Kozel. Doufáme, že nejen jemu, ale 
i všem rodičům a divákům se koncert líbil a užili 
si krásné tóny z pod ruček našich žáků. Za přípra-
vu koncertu děkuji všem kolegům a jejich žákům 
v čele s hlavním organizátorem Slávkem Fidrou. 
ZUŠka zakončila sérii koncertů a work shopů pro 
ZŠ a MŠ work shopem pro MŠ Jonášovu a koncer-
tem pro ronovské děti. Všem našim žákům děku-
jeme za přípravu a školám a školkám za ochotu 
a spolupráci. Trošku nás mrzí, že někteří rodiče 
využili akci ZUŠ k uvolňování žáků z výuky v ZŠ 
na celý den.

Ve druhé polovině dubna se naši tanečníci zú-
častnili dalších soutěžních klání. Na soutěži v Led-
či nad Sázavou v sobotu 18. 4. taneční skupina 
Fresh získala za choreografii Hallelujah 2. místo 
a za vystoupení Gumi méďa 4. místo, TS Cool 
Kids vytančila s choreografií Kung Fu Panda skvě-
lé 1. místo a s choreografií Před školou 3. místo, 
TS Ready s choreografií Mr. Bean vystoupala na 
2. příčku. Heřmanoměstecká skupina Mini Magic 
vybojovala s choreografií Lollipop 1. místo, TS 
Maxi Magic se s choreografií Little Street Dan-
cers umístila na 3. příčce a největší úspěch sklidi-
la TS Mega Magic, která s choreografiemi Někdo 
to rád blond a Emelia vybojovala dvě 1. místa. 
V Pardubicích se 26. 4. představili tanečníci TS 
Cool Kids s choreografií Kung Fu Panda, taneční 
skupina Ready zatančila choreografii Mr. Bean 
a byla oceněna 2. příčkou, taneční skupina Mega 
Magic předvedla choreografie Někdo to rád 
blond a Emelia, za obě vystoupení získala skvě-
lá 1. místa a společné vystoupení skupin Ready 
(z Třemošnice) a Mega Magic (z H. Městce) s ná-

Milí umělci, ctění čtenáři, školní rok nám pomalu končí a na malé umělce čeká nejkrásnější část 
roku a to jsou velké prázdniny, kdy mají žáčci čas si chvilku odpočinout a nabrat nové síly do dalšího 
studijního roku. A po tomto školním roce mají prázdniny opravdu zasloužené.

Ovšem než se za námi zavřou na dva měsíce dve-
ře ZUŠky, čeká nás ještě mnoho krásných koncertů, 
vystoupení a výstava. Žáci ZUŠky se i v letošním 
roce představí po boku slavných na 3. ročníku 
festivalu Seč Camp Fest. Festival se koná od 12. 
do 14. června, ZUŠka vystoupí v sobotu třinácté-
ho a zahrají zde malí muzikanti ze Seče a hudeb-
ní skupina z Třemošnice. Na festivalu v letošním 
roce vystoupí například písničkář Pepa Nos, kapela 
Most Wonky, chrudimský KYX Orchestra, Oldřich 
Kaiser a Dáša Vokatá, bubenická show Tam Tam 
Batucada či kapela Žádnej stres. V úterý 16. června 
od 16:30 proběhne v Městské galerii v Třemošnici 
vernisáž výstavy Knoflík neobyčejná věc, kde si 
můžete prohlédnout, jaká umělecká díla z obyčej-
ných knoflíků výtvarníci vytvořili. Výstava potrvá 
do 26. června a všichni jste na ni srdečně zváni. Ve 
středu 17. června od 18 hodin se v sále Kulturního 
domu v Třemošnici koná Galavečer tanečního 
oboru, na kterém se představí všechny taneční 
skupiny se svými choreografiemi. Uvidíte všech-
ny úspěšné soutěžní choreografie i spoustu krás-
ných kostýmů. Vyvrcholením školního roku bude 
festival OdyssFest ve Vyžicích v sobotu 20. června, 
kde zahraje ZUŠková kapela z Heřmanova Městce, 
hlavní kapelou dne bude Odyssea a hostem veče-
ra bude Radim Hladík a Blue Effect.

Ve středu 10. června komise pro výchovu a vzdě-
lávání ocení v heřmanoměstecké synagoze nada-
né a úspěšné žáky. Akce je přístupná veřejnosti 
a koná se od 12 hodin pod záštitou starosty města. 
Za naši školu byly nominovány Žaneta Erbenová 

zvem Trestanci získalo krásné 3. místo. V sobotu 
16. května všechny taneční skupiny zatančily také 
v Heřmanově Městci na poslední soutěži letoš-
ního roku – Poupata. Na soutěž se připravovalo 
7 tanečních skupin s 10 choreografiemi a všech 
10 získalo ocenění: Lízátka HM 2. místo, Andílci Tř 
2. místo, Hallelujah Tř 1. místo, Gumi méďové Tř 
2. místo, Kung fu panda 3. místo, prostřední HM 
2. místo, Blondýnky HM 1.místo, Mr. Bean 2. mís-
to, Emilia 2. místo, Trestanci 1. místo. Tanečníkům 
i paní učitelce Jarošové srdečně gratulujeme 
k úspěchu a děkujeme za vzornou reprezentaci 
školy a Domu mládeže velice děkujeme za orga-
nizaci a průběh krásné taneční soutěže.

Žáci, kteří ze závažných důvodů nemohli chodit 
na hudební nauku nebo základy souhry, se zú-
častnili komisionální zkoušky a všichni je úspěšně 
složili. Poslední květnový týden v ZUŠce probíhaly 
talentové zkoušky. Každý, v kom se skrývá umě-
lecká dušička a chtěl se od září přidat do našeho 
týmu, mohl přijít a předvést své nadání. Prosíme 
malé umělce, aby nezoufali, když nebudou přijati 
během června/července, protože v září se nám 
mohou ještě žáčci kvůli rozvrhům odhlásit a tím 
uvolnit místečko v ZUŠ. Nyní již žáčky 3.–7. ročníků 
I. stupně a 4. ročníků II. stupně čekají postupové 
zkoušky ve dnech 1.–5. 6. 2015. V době postupo-
vých zkoušek je zrušena výuka hudebního oboru 
v celé ZUŠ. Držíme všem pěsti. A nyní již přijměte 
přání krásných prázdnin a v září se na Vás všechny 
již těšíme.

za ZUŠ. Kristýna Vašková

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
„RONJA, DCERA LOUPEŽNÍKA“ 
v rámci projektu Město v pohybu – 
30 dnů pro rodinu

Společnost Energeia, o. p. s. a RC Radovánek 
ve spolupráci s kinem v Heřmanově Městci Vás 
srdečně zvou na divadelní představení „Ronja, 
dcera loupežníka“, které proběhne v pátek 19. 6. 
v čase od 17.30 do 18.30 hodin.

Dramatizace známé pohádky od spisovatelky 
Astrid Lindgrenové vypráví příběh o velikém přá-
telství Ronji a Birka. „Romeo a Julie pro děti“, tak 
by také mohl znít podtitul. Představení zahraje 
divadelní soubor Cylindr z Divadla Kampa, opět 
v režii Ivety Duškové. V poutavém příběhu nebu-
dou chybět dojemné i rozverné písničky dopro-
vázené živě hrou na kytaru. Vstupenky jsou již 
v předprodeji kina Heřmanův Městec s možností 
rezervace i na internetu. Představení je vhodné 
pro děti od 4 let.

Za RC Radovánek Gabriela Jirousková 
a za městské kino Dalimil Nevečeřal

Květy v květnu
Příroda v okolí města počátkem května ukazuje 

zázraky téměř každý den. Stačí první teplé deš-
tě a zelenají se trávníky. Hned nato začnou kvést 
stromy, a to nejen ty ovocné. Hroznové květy bílé 
barvy s vůní mandlí, to je střemcha. Roste na okra-
jích vlhkých lesů například u silnice od města ke 
Klešicím. Nejzajímavější, chráněná rostlina, však 
rozkvétá mimo naše zraky. V lesních porostech 
Klešické bažantnice, v blízkosti míst, kde v loňském 
roce byly vykáceny mýtní porosty rozkvétá áron 
plamatý. Aron plamatý, latinským názvem Arum 
maculatum, je zařazen mezi ohrožené druhy naší 
květeny.

Spolek přátel Železných hor, Hana Böhmová



strana 5 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv ‑mestec.cz

Beseda s MUDr. Helenou Máslovou na téma  
„Co se děje s dnešní rodinou…?“

Pozvánka na koncert Ivy Marešové
Vzhledem k umístění koncertu „pod širým ne-
bem“ bude v amfiteátru připraveno 30 míst k se-
zení pro seniory a handicapované osoby. Ostatní 
si s sebou mohou vzít podložku, na kterou si pří-
padně sednou, ale hudba je natolik inspirující, že 
účastníci zřejmě budou chtít stát a tančit. Moti-
vací pro zakoupení vstupenky v předprodeji je 
cena 190 Kč, zatímco na místě bude za 220 Kč. 
V případě nepříznivého počasí proběhne koncert 
v kinosále v Heřmanově Městci, proto neváhejte 
a zakupte si vstupenky předem.

Za přípravný tým projektu Město v pohybu vás zve 
Jirousková Gabriela.

V pátek 12. 6. od 19.00 do 21.00 proběhne v mul-
tifunkčním centru v Heřmanově Městci beseda 
s psychosomatičkou a gynekoložkou MUDr. He-
lenou Máslovou. Se zakladatelkou Centra psycho-
somatické péče si budeme povídat o proměně 
vzorů v rodině, o úskalích hormonální antikon-
cepce, plánovaném rodičovství a psychosomati-
ce. MUDr. Máslová je poměrně známou osobností 
v oblasti psychosomatiky, články a rozhovory s ní 
v televizi, rozhlasu a tisku je možné nalézt na 

http://www.psychosomatic.cz/cz/media. Akce 
se uskuteční v rámci projektu Město v pohybu – 
30 dnů pro rodinu a pořadateli jsou společnost 
Energeia, o. p. s. a RC Radovánek, o. s.

Na besedu bude dobrovolné vstupné, jehož 
výtěžek bude použit na další náklady aktivit uve-
deného projektu.

Za přípravný tým projektu Město v pohybu – 30 dnů 
pro rodinu Vás zve Gabriela Jirousková

V rámci projektu Město v pohybu – 30 dnů pro 
rodinu Vás zveme na koncert Ivy Marešové, který 
se uskuteční v neděli 21. 6. v 18 hodin v přírod-
ním amfiteátru zámeckého parku.

Přestože na Vás nevykukuje z každého bulvár-
ního plátku – vzhledem ke své povaze, patří Iva 
Marešová mezi nejosobitější a nejvýraznější zpě-
vačky české hudební scény. Je představitelkou 
hlavních muzikálových rolí na scéně Divadla Ta 
Fantastika, Divadla Hybernia v Praze a Divadla J.K. 
Tyla v Plzni. Spolupracuje s předními českými hu-
debníky, např. s Michalem Pavlíčkem, s jehož při-
spěním natočila v roce 2009 autorské album ‚Na 
křídlech koní‘. Od roku 2012 je zpěvačkou skupiny 
Čechomor. Věnuje se úspěšně i vlastním autor-
ským hudebním projektům. Momentálně tvoří 
v duu se skvělým běloruským akordeonistou 
Aliaksandrem Yasinkim ojedinělý „worldmusic“ 
počin se silnými slovanskými kořeny, dle svých 
slov, plný ohně, lásky, vášně i něhy. Více infor-
mací o interpretce se můžete dozvědět na jejích 
webových stránkách www.ivamaresova.cz.

Na tento koncert jsou vstupenky pouze pro 
přímý prodej v TIC a v kině (nejsou na internetu) 
a budou se prodávat neadresně, tedy bez kon-
krétních míst do počtu kapacity míst kinosálu. 

Pohádkový les v Konopáči

Dne 16. 5. 2015 uspořádal Sbor dobrovolných ha-
sičů v Konopáči již druhý ročník Pohádkového lesa 
– akci, která je určena nejen pro děti, ale i dospělé. 
Krásného slunečního odpoledne se v 15 hod. sešlo 
„ve skále“ v Konopáči mnoho dětí. Vstup děti zapla-
tily u Křemílka a Vochomůrky a po předem určené 
trase, vedoucí kolem lesa, plnily úkoly. A úkoly to ne-
byly ledajaké! Za vhození Ježibaby do pece obdržely 
děti malovaný domácí perníček. U Pata a Mata děti 
musely zatlouct hřebík, nebo zašroubovat šroubek. 
Za tento splněný úkol obdržely tašku a tu plnily od-
měnami od dalších pohádkových postav. Na dalším 
stanovišti čekala na děti Červená Karkulka s mysliv-
cem. Zde děti poznávaly stínová zvířátka a odměnou 
jim byla domácí upečená bábovka. U čerta si děti 
zasportovaly slalomem mezi kužely. Jako odměnu 
zde obdržely černobílou masku, kterou si mohly po 
ukončení akce vybarvit dle vlastní fantazie. Následně 
na děti čekala čarodějnice s Večerníčkem a závod-
níci jim předvedly skákání v pytli. Bonbón ve tvaru 
rybičky děti obdržely u Vodnic, za chytání dušiček 
do hrníčku. Maková panenka a motýl Emanuel dělali 
radost domácí makovou kytičkou z listového těsta, 
když děti vyrobily z papíru motýlka. Nechyběli prin-
cezny, které rozdávali lízátka za navléknutí korálků. 
A u indiánů? Děti poznávaly stopy zvěře.

Na ukončení vydařeného odpoledne čekalo na 
všechny účastníky „V písníku“ občerstvení, zněla 
dětská diskotéka, děti se bavily malováním na obličej 
a proběhla bohatá tombola.

Všem zúčastněným se pohádkové odpoledne vel-
mi líbilo. Tak za rok „nashledanou“!

Alena Novotná 
předseda Osadního výboru Konopáč

Rodičovské centrum RADOVÁNEK, o. s.
Mimořádné akce s Radovánkem 
na ČERVEN 2015
Středa 10. a 24. 6. v 18.00 hodin Kreativní 
dílna pro dospělé Témata budou upřesněna na 
plakátek RC Radovánek nebo na: www.facebook.
com/kreativnidilna.
Pátek 19. 6. v 17.30 hodin DIVADELNÍ PŘED‑
STAVENÍ „RONJA, DCERA LOUPEŽNÍKA“ – 
v rámci projektu Město v pohybu – 30 dnů pro 
rodinu. Krásná pohádka v podání divadelního 
souboru Cylindr z divadla Kampa, opět v režii 
I. Duškové. Vhodné pro děti od 5 let. Vstupenky 
jsou již v předprodeji.
Pondělí 22. 6. v 18.00 hodin LAKTAČNÍ PO‑
RADNA – BABY MASÁŽE, POLOHOVÁNÍ KO‑
JENCŮ
Beseda s laktační poradkyní a porodní asistentkou 
Bc. Evou Hrdličkovou. Cvičení pro těhotné bude 
předcházet poradně od 17.30 hodin.

Čtvrtek 25. 6. v 16.00 hodin VÝLET PŘED 
PRÁZDNINAMI – na rozhlednu Barborka
Odjezd z autobusového nádraží v H. Městci do 
Horních Raškovic, potom pěší procházka na roz-
hlednu spojená s programem pro děti a opéká-
ním špekáčků. Zpět pojedeme opět autobusem. 
Je možno to pojmout i jako cyklovýlet a vyrazit na 
kole.

O letních prázdninách bude provoz omezen na 
pondělí a čtvrtek od 9–12 a 15–18 hodin.

Pořádáme opět táboření pro rodiny s dětmi a se-
niory. Tentokrát pojedeme do Moravských Křižá-
nek, Penzion Bukáček v termínu od 22. – 26. 7. 2015. 
Zájemci se mohou hlásit v RC.

Areál MŠ Jonášova, vpravo od hlavního vstupu. 
Kontakt: tel: 723 152 866, 725 372 998, www.radova-
nek.xf.cz / Činnost RC Radovánek je podporována 
městem Heřmanův Městec, Pardubickým krajem 
a MPSV.

Městská knihovna

Otevřeno vždy v pondělí, úterý a čtvrtek od 
9–12 hod a od 15–18 hod
Pravidelné aktivity v týdnu:
každé pondělí
10.30–11.00 hod  Klub rodičů s kojenci
15.00–17.00 hod  Keramická dílna pro děti 
  a rodiče
18.30–19.30 hod   Večery s meditací
každé úterý
10.00–11.00 hod  „Šikovné ručičky“ – tvoření  
            pro nejmenší nebo „Ladíme se spolu“ –  
            pohybově hudební hry s dětmi
14.00–15.00 hod  Aktivity pro seniory
17.30–19.00 hod  Cvičení pro těhotné  
  a profylaxe k porodu
každou lichou středu
18.00–21.00 hod  Kreativní dílna pro dospělé
každý čtvrtek
10.00–11.00 hod  Klub rodičů s batolaty

Dne 14. 5. 2015 jsme se zúčastnily knižního vele-
trhu a literárního festivalu Svět knihy 2015 v Praze. 
Veletrh nabídl několik desítek vystavovatelů a hos-
tů z celého světa. Letošní ročník se nesl v duchu 
Egyptské kultury. Nakoupily jsme žádané novinky, 
cestopisy a knihy pro děti. Doufáme, že s výběrem 
knih budou naši čtenáři spokojeni.

Za knihovnu
Zdena Poláková, Lenka Jablečníková



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 6

Mistrovství České republiky rádiem řízených modelů kategorie F3J

okolo 400. Jeden model po srážce pokračoval v letu 
dál a druhý přišel o celé levé křídlo, které vypadlo 
ze závěsu. Křídlo naštěstí dopadlo do obilí bez po-
škození a model přistál díky umění pilota taktéž bez 
poškození jen s jedním křídlem.

Druhý den jsme začali létat až s dvouhodinovým 
zpožděním, protože přesně v 9.00 hod. začala přes 
letiště přecházet rychlá studená fronta s dešťovými 
přeháňkami. Po přechodu fronty vítr zesílil a otočil 
se na severozápad. V posledním, desátém kole, tři 
piloti zaletěli 9 min. 56 s s přistáním za 100 bodů. 
V tomto kole se letěl i generační závod za účasti tří 
žáků a nejstaršího pilota Zdeňka Nespěchala (65). 

Vítězně vyšli žáci Jaroslav Vostřel jr. a Luboš Pospíšil 
jr., kteří našeho kamaráda Zdeňka přelétali.

Po desátém kvalifikačním kole se výsledovka uza-
vřela a zbývalo odlétat dvě finálová kola s devíti nej-
lepšími piloty na prodloužený čas patnáct minut. 
Nejlépe se podařilo zalétat dalšímu reprezentan-
tovi Jaroslavu Vostřelovi, který s časy 14min. 57,2 s, 
14 min. 57,1 s a vždy s přistáním za 100 bodů za-
slouženě vyhrál a stal se Mistrem České republiky 
pro rok 2015. Další pořadí 2. Martin Rajšner, 3. Pavel 
Höfer, 4. Jiří Ducháň a domácí závodník 5. Vítězslav 
Štěrba. V kategorii žáků 1. Luboš Pospíšil jr., 2. Jaro-
slav Vostřel jr. a 3. Jan Bruner.

Letové výkony, které předvedli soutěžící, byly ex-
celentní, pořadatelé dostali pochvalu od Svazu mo-
delářů za precizní organizaci, klubáci Luboš Cyprián 
s Vladimírem Vamberským uvařili mistrovský guláš, 
Jan Votoupal řídil bezchybně vzlety a přistání, jury 
nemusela řešit žádné protesty a skvěle si vedli i naši 
nejmladší budoucí piloti v roli časoměřičů Lukáš Kr-
bec, Kryštof Kuneš, Hynek Kuklík a Jáchym Kučera.

Pozvánka od MK Heřmanův Městec na 
mezinárodní soutěž rádiem řízených 
modelů kategorie F3J

15. World Cup a Euro Contest Tour F3J Czech 
Republic 6.–7. června 2015 Letiště Podhořany

Miloš Minařík
 MK Heřmanův Městec – www.mkhm.cz

 Deset kvalifikačních kol a dva finálové lety pro třicet nejlepších pilotů a týmů z celé republiky, 
připravili heřmanoměstečtí modeláři na letišti v Podhořanech ve dnech prodlouženého víkendu 
8.–9. května 2015. Soutěž se létala podle mezinárodních pravidel FAI s výjimkou vzletu, pro který 
byla uplatněna národní úprava, použití elektrického navijáku, což umožňuje soutěžním týmům 
zapojit do soutěže i nadějné žáky, seniory vyššího věku i jinak hendikepované piloty.

Létat jsme začali podle programu v pátek v 9.00 
hod. za krásného slunečného počasí a mírného 
jihovýchodního větru. Tomu odpovídali i letové 
výkony, z teoretického maxima 10 min. a přistání 
za 100 bodů, nejlepší piloti létali 9 min. 55 s a při-
stávali za 99 bodů.

Po prvním dnu jsme odlétali osm letových kol, 
vedl člen reprezentačního týmu Jiří Ducháň se ztrá-
tou pouhých 5,4 bodů z 8000. Pro představu pat-
náctý pilot ztrácel již 337,1 bodů. Dobře si vedli i žáci, 
nejlepší v absolutním pořadí byl Luboš Pospíšil jr. na 
osmnáctém místě. Zajímavost dne byla srážka dvou 
modelů při točení ve stoupavém komínu ve výšce 

Soutěže v Železnohorském regionu
ského regionu. Na základě hodnocení veřejnosti 
bude vybrán vítěz soutěže, který bude oceněn na 
Dnech ŽR v dubnu r. 2016. Vítězný obraz se se sou-
hlasem autora stane součástí oficiální prezentace 
Železnohorského regionu.

FOTOSOUTĚŽ: CO VÁM VYRAZILO DECH?
A pokud již budete putovat po Železnohorském 

regionu, tak si nezapomeňte s sebou vzít fotoapa-
rát a vyfoťte nám, která místa či akce jste v regionu 
navštívili.

Témata soutěže jsou:
1. Příroda
2. Zvířata (domácí i divoká)
3. Regionální certifikované výrobky
4. Aktivity (sportovní, kulturní)
5. Jiné – např. co se vám v regionu nelíbí s ko-

mentářem návrhu na zlepšení
Soutěžní fotografie zašlete či předejte do 

31. 8. 2015 na adresu MAS Železnohorský region, 
případně do infocenter regionu. Výsledky budou 
zveřejněny a ceny výhercům budou předány při 
vernisáži výstavy soutěžních fotografií, která se 
uskuteční 26. 9. 2015 v rámci akce Babí léto na Že-
lezných horách, Autokempink Konopáč.

Podrobné informace a letáčky k soutěžím získá-
te v informačních center regionu, v kanceláři MAS 
nebo na webu www.zeleznohorsky -region.cz.

Martin Písař, manažer MAS ŽR
*pozn. redakce: z prostorových důvodů nebylo mož-

né zveřejnit všechny články MAS ŽR, více informací 
najdete na http://zeleznohorsky-region.cz

Zpříjemněte si váš výlet po krásách Železnohor-
ského regionu novými soutěžemi, které jsme pro 
vás připravili:

MALÍŘSKÁ SOUTĚŽ: KRAJINA ŽELEZNÝCH 
HOR V HISTORII A DNES

Železné hory a krajinomalba je pojem meziná-
rodního významu. Zde se narodilo a tvořilo velké 
množství známých malířů. Svojí uměleckou tvor-
bou zachycovali krásy divoké přírody i malebné 
podhorské vesničky. Náměty ze Železných hor 
zpracovávali nejvýznamnější krajináři své doby: 
Antonín Chittussi, Antonín Slavíček, Jindřich Průcha 
či František Kaván.

Specifická dramatičnost, pestrost a unikátní je-
dinečnost krajiny – to byly a jsou poklady, které 
najdete pouze v Železných horách.

Navštivte níže uvedená místa v regionu a tak 
jako v minulosti slavní umělci a namalujte daný ná-
mět, který zachytili ve svém díle, svým pohledem. 
Staňte se i vy slavným malířem regionu!

Obraz č. 1: Závratec u Třemošnice – 
  Berlova vápenka
Obraz č. 2: Osada Radlín
Obraz č. 3: Nasavrky – Kaštanka na podzim
Vytvořená díla předejte do 30. 10. 2015 do turis-

tických informačních center regionu či do kance-
láře MAS v Heřmanově Městci nebo je zasílejte na 
adresu: MAS Železnohorský region, Náměstí míru 
288, 538 03 Heřmanův Městec.

Vámi zaslané obrazy budou vystaveny v galeri-
ích a výstavních prostorách na území Železnohor-

Sekční garážová vrata TRIDO

Rychlá a jednoduchá výměna starých 
křídlových nebo výklopných vrat.

Odpadá vybourání zárubně a zapravování 
otvoru. 

Nezkracují užitnou délku garáže.

-- Revoluce ve výměně garážových vrat bez nutnosti stavebních úprav. --

-- V designu plotu vyrobíme i vchodovou branku či vjezdovou bránu. --        

Ploty, kované ploty, 
posuvné a křídlové brány

Všechny ploty a brány na míru.

Brány a ploty včetně podezdívky a 
tvarovky.

Efektivní ochrana před vloupáním. 

tel.: +420 725 051 024            e-mail:  info@zjdesign.cz               www.zjmontaze.cz

ZDARMA 
vytvoříme 

cenovou nabídku

DO MUZEA KOUZEL POPTÁVÁME 
KOUZELNICKÉ REKVIZITY, FUNKČNÍ, STARŠÍ, 

STARÉ, OPOTŘEBOVANÉ I NEFUNKČNÍ, 
POLOROZPADLÉ I POŠKOZENÉ.
DÁLE TAKÉ PLAKÁTY, POUTAČE 

A POZVÁNKY KOUZELNICKÝCH 
PŘEDSTAVENÍ, FOTOGRAFIE.

PS: PO STOPÁCH KOUZELNÍKŮ 
LONGMARKA, PATRČKY A PASPARTY

LADISLAV KŮRKA 
KAMENICTVÍ

PLACENÁ INZERCE



strana 7 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv ‑mestec.cz

MĚSTO V POHYBU – 30 DNŮ PRO RODINU

kdy čas 
(od–do) aktivita místo

(za nepříznivého počasí) cílová skupina – popis – pořadatel

PONDĚLÍ
1. 6. 17.00 – 20.00 NA KOLE S DĚTMI KOLEM

BARBORKY výjezd od sportovní haly cyklovýlet pro děti 6–12 let, účast rodiče nutná, občerstvení na 
závěr v Raškovicích, pořádá TJ – oddíl rekreačních sportů

ÚTERÝ
2. 6.

17.30 – 18.30 BADMINTON PRO CELOU 
RODINU sportovní hala pro rodiče a děti ve věku 6+,  

pořádá TJ  Jiskra– oddíl badmintonu

18.00 – 19.00 STOLNÍ TENIS herna stolního tenisu v hale děti ve věku 6+, možnost hry s trenérem, rodič + dítě, 
pořádá TJ – oddíl stolního tenisu

STŘEDA
3. 6. 16.00 – 17.00 TANEČKY PRO NEJMENŠÍ sportovní hala rodiče a děti ve věku 3–5 let, pořádá TJ – 

oddíl rekreačních sportů (rekreačních sportů)

ČTVRTEK
4. 6. 17.30 – 18.30 BADMINTON PRO CELOU RODI‑

NU sportovní hala pro rodiče a děti ve věku 6+,  
pořádá TJ Jiskra – oddíl badmintonu

SOBOTA
6. 6.

14.00 – 18.00 HRY BEZ HRANIC
hřiště v Bažantnici

veselé soutěžní odpoledne pro všechny věkové kategorie, 
týmy se mohou hlásit do 5. 6. na adrese  
m.pleskotova@seznam.cz

18.00 – 22.00 DISKOTÉKA po ukončení soutěží následuje diskotéka pro širokou veřejnost, 
pořádá spolek Živé Město

PONDĚLÍ
8. 6. 15 – 17.30 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

U HASIČŮ hasičská zbrojnice ukázka hasičských vozů a zbrojnice,  
pořádá Sbor dobrovolných hasičů Heřm. Městec

ÚTERÝ
9. 6. 18.00 – 19.30 JÓGA S DĚTMI V PŘÍRODĚ zámecký park – vstup z Pokorné-

ho ul. ( rotunda – sportovní hala)
cvičení jógy pro děti a dospělé v přírodě,  
pořádá TJ Jiskra – odd. jógy

ČTVRTEK
11.6. 18.00 ‑ 19.30 TAI – CHI V PARKU

zámecký park – prostor za 
zámkem
(spotovní hala – herna st.tenisu)

ukázková hodina Tai – chi v příprodě pro dospělé všech věko-
vých kategorií, pořádá sdružení taoistického Tai-chi

PÁTEK
12.6. 19.00 ‑ 21.00

BESEDA S HELENOU MÁSLOVOU 
NA TÉMA „CO SE DĚJE S DNEŠNÍ 
RODINOU?“

multifunkční centrum
beseda s lékařkou a psychosomatičkou o funkci vzorech  
v rodině dnes a v historii, plánované rodičovství apod.
pořádá Energeia o.p.s. a RC Radovánek

SOBOTA
13. 6. 15.00 – 18.00 V KOSTELE A PŘED KOSTELEM

kostelík Matky Boží a parčík program pro rodiny s dětmi s úvodní bohoslužbou 
přizpůsobenou pro děti, soutěžemi

zahrada u evangelické fary závěrečné opékání špekáčků (církevní sbory Heřm. Městce)

PONDĚLÍ
15. 6. 18.00 – 19.00 CHITONING – UKÁZKOVÁ  

HODINA sportovní hala všechny věkové kategorie, volný vstup na cvičební hodinu, 
TJ Jiskra – oddíl rekreačních sportů

ÚTERÝ
16. 6. 16.00 – 18.00 PUTOVÁNÍ ZA POKLADEM zámecký park – 

vstup od koloniálu Holub
pro rodiče s děti ve věku 2+, zábavná šipkovaná, 
pořádá T. J. Sokol

STŘEDA
17. 6. 18.00 – 20.00 CHŮZE S HŮLKAMI – NORDIC 

WALKING sraz před informačním centrem všechny věkové kategorie, pořádá TJ – oddíl rekreačních 
sportů

ČTVRTEK
18. 6. 19.00 – 20.00 ZUMBA – HOLČIČÁRNA sportovní hala všechny věkové kategorie, volný vstup na cvičební hodinu, 

pořádá TJ – oddíl rekreačních sportů

PÁTEK
19. 6. 17.30 – 18.30 RONJA, DCERA LOUPEŽNÍKA kino

divadelní představení souboru Divadlo Kampa, pro rodiče 
a děti 5–12 let, pořádá RC Radovánek a Energeia, o. p. s.
lístky jsou v předprodeji kina a v infocentru

SOBOTA
20. 6. 14.00 – 17.00 VÍTÁNÍ PRÁZDNIN DĚTSKÉ SUPER 

ODPOLEDNE areál fotbalového hřiště
hry a soutěže pro děti všech věkových kategorií, pořádá spolek 
Heřman a Fotbalový klub Jiskra H. Městec 
více info v samostatné pozvánce

NEDĚLE
21. 6. 18.00 – 19.30 KONCERT IVY MAREŠOVÉ zámecký park – přír. amfiteátr 

(kino)

pro širokou veřejnost i děti, zpěvačka skupiny Čechomor, vstu-
penky jsou v předprodeji kina a infocentra bez místenek
při nepříznivém počasí bude koncert v kinosále H. Městce, více 
info v samostatné pozvánce

Vítání ptačího zpěvu 
hodinách. Hlavní postavou dne byl známý ornito-
log RNDr. F. Bárta, který si svou skupinku nadšenců 
přivedl od Autokempu v Konopáči v 6 hodin ráno. 
I letos se očekávalo s napětím, co se chytí do na-
stražených sítí. Ve chvílích mezi jednotlivými od-
chyty mohli rodiče předat své děti chlapcům od 
skautů, kteří je seznamovali s různými sportovními 
disciplínami. Zlatým hřebem odchytu roku 2015 byl 
vzácný ledňáček říční, letící drahokam, který jen ob-
čas přelétne nad potoky a nebylo jasné, zda v této 
oblasti hnízdí. Letošního setkání se nezúčastnili 
mladí hasiči jako v minulých dvou letech, ale přes-
to přišlo 64 lidí užít si volného dopoledne Svátku 
práce. A jakoby počasí čekalo přesně na avizovaný 
konec akce, v deset hodin začalo pršet a tak naše 
jarní setkání rychle ukončilo.

Na nějakou další letošní akci Společnosti přátel 
Železných hor zve Hana Böhmová, předsedkyně

Další akcí Společnosti přátel Železných hor je prá-
vě skončené, dá se říci, že již tradiční, Vítání ptačího 
zpěvu 1. května v Heřmanově Městci. Letošní 3. roč-
ník setkání se zpěvným ptactvem přímo v jeho 
přírodním prostředí a to krajině mezi Konopáčem 
a Heřmanovým Městcem s meandrujícím potokem 
Konopkou nedoprovázelo příliš pěkné počasí. Pod 
zamračenou oblohou čekali členové SPŽH, ale 
i spřáteleného skautského střediska Leknín první 
zájemce o ornitologii již opravdu v brzkých ranních 

KLUB AKTIVNÍ SENIOŘI 
ČERVEN 2015

Společenské prostory Domu s pečovatelskou 
službou Masarykovo náměstí 950 Heřmanův 
Městec

pondělí 8. června 2015 – 16.00 hodin – 
KYTIČKY Z ČAJOVÝCH SÁČKŮ 
–spoluúčast 50 Kč

pondělí 29. června 2015 – 16.30 hodin – 
MASÁŽE A REIKI – 
vezměte s sebou ručník – spoluúčast 50 Kč

Na setkání se těší Jaroslava Koukalová



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 8

LEKNÍN
Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

Zpravodaj Města Heřmanův Městec vychází 12× ročně v počtu 2 500 výtisků, příspěvky neprocházejí jazykovou korekturou. 
Vydává Město Heřmanův Městec se sídlem nám. Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec, IČ 00 27 00 41, evidenční číslo MK ČR E 21320. 
Adresa redakce: Zpravodaj Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, nám. Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec, 
leknin@mesto ‑hm.cz, 469 625 147, www.hermanuv ‑mestec.cz. Redakční rada: František Pleskot (předseda), Klára Čížková, Ivo 
Misař, Marek Výborný, Alena Stránská. Redakce: Otakar Volejník, Jarmila Novotná, Aneta Jelínek (grafika) Tisk: HRG Litomyšl

Závody koňských spřežení

Národní hřebčín Kladruby nad Labem, s. p. o. po-
řádá 13. a 14. června 2015 v areálu Bažantnice v Heř-
manově Městci již tradiční závody“ Memoriál Jiřího 
Škodného“. Sobota bude patřit drezurním soutěžím 
a vozatajskému parkuru, neděle pak maratonu.

Za Národní hřebčín Kladruby n. Labem 
Tereza Machová

Pejskaři oznamují

V sobotu dne 2. 5. se na kynologickém cvičiš-
ti v Heřmanově Městci konal 34. ročník závodu 
„Cena Železných hor“.

Letošního závodu se zúčastnilo celkem 26 zá-
vodníků z 9 ti organizací. Soutěžilo se ve třech 
kategoriích a to ZZO, ZM a ZVV1.

Za naši organizaci závodila v kategorii ZZO Maš-
ková Galina, která skončila 5. a v kategorii ZM Do-
ležal Ondřej, který se umístil na 3. místě.

Závodníci, kteří se umístili na prvních třech 
místech, održeli od naší ZKO poháry a krmivo pro 
psy. Všichni účastníci dostali diplomy a drobné 
dárky od sponzorů. Hodnotnou cenu si odnesli 
i závodníci umístěni na posledních místech a to 
jako povzbuzení do další práce s pejskami.

Děkujeme všem účastníkům za sportovní cho-
vání a organizátorům této akce za její hladký prů-
běh.Již teď se těsíme na příští t.j. 35. ročník.

V závěru chci poděkovat všem sponzorům, kteří 
nám věnovali drobné dárky pro účastníky. Jmeno-
vitě: NatyTex, s. r. o., Modela Czech Plus, VDI Obzor, 
dveře STOOR p. Sychra, Machoservis, Vaky Hawai, 
Bellazi, Ruto s r. o., Burešová Radka.

Za kynologickou organizaci Jaroslava Medková

Uzávěrka zpravodaje na měsíc
červenec je 20. 6. 2015 ve 12.00

Letní toulky – program na hradě Lichnici
Naše vlast nabízí obrovské množství památek, z nichž se obvykle snažíme navštívit alespoň ty 

nejznámější. Jednou z těch zajímavých ve východočeském regionu je právě naše zřícenina hradu 
Lichnice, kterou si i v nastávající sezóně budou moci návštěvníci prohlédnout denně od 10 hodin 
do 17 hodin. Navíc v letních měsících se tu budou odehrávat nejrůznější zábavné akce. Přijďte se 
tedy podívat na Lichnici, určitě nebudete litovat.

Zábavné akce na hradě se pomalu blíží a nyní 
předkládám jejich souhrn:

27. června 2015 – divadlo Andor s autorskou 
divadelní hrou „O kruté panně Miladě“ v 20 hodin 
a večer v 22 hodin ohňovka

10. července 2015 – zahajovací koncert na ná-
městí ve Třemošnici

11. července 2015 – folkový festival od 14 hodin
18.–19. července 2015 – „Středověký den na 

Lichnici“, katovské řemeslo, dobové tance, ukáz-
ky zbraní, souboje, scénky a dětská lukostřelba. 
V sobotu vystoupení v 10 a 14 hodin a v neděli 
pouze v 10 h

25. července 2015 – Mistr kat a katovské řemes-
lo na nádvoří hradu večer v 18.30 hodin přednáška 
v občerstvení pana Vydry na Podhradí a v 20 ho-

din na nádvoří hradu pokračování vyprávění Pet-
ra Horálka Hvězdné nebe nad Lichnicí s hvězdář-
ským dalekohledem do 23 hodiny.

1. srpna 20015 – cvičení powerjogy a medi-
tační v 18 hodin na nádvoří hrad, večer ukázka 
nočních motýlů od přednášejícího Davida Breitera

8.–9. srpna – opět „Středověký den na Lichnici“ 
ukázky středověkého života

22. 8. 2015 Strašidelná pohádková Lichnice od 
17 hodiny zábavný program pro děti i dospělé

26. září 2015 – pochod po stopách sirotčích 
obléhatelů Lichnice

Všechny zveme na proměny času a zajímavou at-
mosféru, kterou pro Vás nachystají pořadatelé akcí. 

Ivana Matyková, kastelánka

Kalendárium
Bourguignon, Michal Antonín
* 4. 6. 1808 v Heřmanově Městci
† 28. 5. 1879 v Pule
svobodný pán, admirál
Otec byl setníkem pěšího pluku barona Za-

cha dislokovaného několik let v Heřmanově 
Městci. Michal od svých 14 let sloužil v armá-
dě, účastnil se řady tažení. Od roku 1859 zastá-
val vysoké funkce u rakouského námořnictva. 
V roce 1866 se stal tajným radou a v roce 1875 
byl jmenovám admirálem. Roku 1872 při pří-
ležitosti 50. výročí vojenské služby byl zvolen 
čestným občanem Heřmanova Městce. Do 
osmdesátých let minulého století byla na 
jeho rodném domě č. p. 192 (nyni zbořeném) 
pamětní deska.

Heřmanský, František
* 14. 6. 1887 v Heřmanově Městci
† 16. 5. 1966 v Praze
středoškolský pedagog, odborný spisovatel 
Po obecné škole ve svém rodišti absolvoval 

gymnázium v Chrudimi, maturoval 1906. Kar-
lovu univerzitu dokončil 1910 (čeština, latina 
a řečtina). Učil na gymnáziích v Brandýse nad 
Labem a na pražských Vinohradech. Byl ředite-
lem gymnázia v Martině, současně tajemníkem 
Matice slovenské. V letech 1930–1939 zemským 
školním inspektorem v Bratislavě. Od roku 1946 
expert Výzkumného ústavu pedagogického 
v Praze. Je autorem několika českých a slo-
venských učebnic a čítanek latiny, editorem 
a překladatelem Kroniky Zbraslavské, Husitské 
kroniky Vavřince z Březové. Je autorem výborů 
z historických dokumentů a kronik.

VZPOMÍNÁME
Dne 2. 6. 2015 tomu bude už rok, co nás  

nečekaně navždy opustil náš syn a bratr 
Karel Kočí. 

V našich srdcích žije dál.
Stále vzpomíná maminka Soňa a bratři Petr a Jan 

s rodinami. Nikdy nezapomeneme.

Pejskaři oznamují 
V sobotu dne 2.5. se na kynologickém cvičišti v Heřmanově Městci konal 34. ročník závodu 
 „Cena Železných hor“.  
Letošního závodu se zúčastnilo celkem 26 závodníků  z 9 ti organizací. Soutěžilo se ve třech 
kategoriích a to ZZO, ZM a ZVV1.  
Za naši organizaci závodila v kategorii ZZO  Mašková Galina, která skončila 5. a v kategorii ZM  
Doležal Ondřej, který se umístil na 3. místě. 
Závodníci, kteří se umístili na prvních třech místech, održeli od naší ZKO poháry a krmivo pro psy. 
Všichni účastníci  dostali diplomy a  drobné dárky od sponzorů. Hodnotnou cenu si odnesli i 
závodníci umístěni na posledních místech a to jako  povzbuzení do další práce s pejskami. 
 Děkujeme všem účastníkům za sportovní chování  a  organizátorům této akce za její hladký 
průběh. 
Již teď se těsíme na příští t.j. 35. ročník.  
   V závěru chci poděkovat všem sponzorům, kteří nám věnovali drobné dárky pro účastníky. 

Jmenovitě:  
NatyTex s.r.o., Modela Czech Plus,VDI Obzor,  

dveře STOOR p. Sychra, Machoservis, 

 Vaky Hawai, Bellazi, Ruto s r.o., 

  Burešová Radka. 
 
                                                                                  Za kynologickou organizaci Medková Jaroslava 
 

 

      

 
  

     
 

Dětský pěvecký sbor  
Písnička zlatý!

Pěvecký sbor „Písnička“ Základní školy v Heř-
manově Městci reprezentoval školu i město 
v pátek 24. dubna 2015 na soutěžní Přehlídce 
dětských pěveckých sborů v Hradci Králové. 
Sbor si v konkurenci dalších sborů vyzpíval zla-
té pásmo. Za toto krásné umístění patří všem 
zpěváčkům velké poděkování.

O tom, jak děti zpívají, se můžete přesvědčit 
na Hudebním večeru, který se uskuteční 
v úterý 9. června 2015 v 18 hodin v Syna‑
goze. Spolu s Písničkou se představí i dětský 
pěvecký sbor 1. tříd „Heřmaňáček“ a další hosté. 
Přijďte podpořit děti, které rády a s nadšením 
zpívají. Všechny Vás srdečně zveme.

Ludmila Štěpánová


